



خبرهای خوش وزیر کار برای کار آفرینان

موانع کسب و کار را حذف می کنیم

عبدالرضا شیخ الاسلامی:
در سال گذشته ۱,۱ میلیون شغل هدف گذاری شد که با تدابیر و برنامه‌هایی که اتخاذ شد، موفق شدیم در کشور با همکاری استانداری‌ها و گزارش ارائه شده بیش از ۱,۶ میلیون شغل در پایان سال ایجاد کنیم که موفقیت خوبی در این حوزه تلقی می‌شود.



انسانی به عنوان کلید اصلی حل مشکل اشتغال و توسعه بازار کار موفق عمل کند.

امسال اصلاح قانون کار نهایی می‌شود

به گفته وزیر کار از دیگر مصوبات اصلاح قانون کار در سال جاری است ظرفیت‌های لازم برای حمایت از کارآفرینان و سرمایه‌گذاران بازار کار به وجود آید و موانع کسب و کار برداشته شود و نیز مصوب شد نظام استاد شاگردی در کشور احیا شود و با حمایت از این سنت ارزشمند و موثر در تربیت و آموزش نیروی انسانی، ظرفیت‌سازی در بازار کار به همراه توانمندسازی نیروی کار و همچنین فشار کاذب برای تقاضای اشتغال تا حدی برداشته شود.

پرداخت ۲۸ هزار میلیارد تومان مانده منابع زودبازده‌ها و آمایش صنعت

شیخ‌الاسلامی با بیان اینکه نزدیک به ۲۸ هزار میلیارد تومان منابع مربوط به بنگاه‌های زودبازده و طرح آمایش صنعت از سال‌های گذشته باقی مانده است، بیان داشت: مقرر شد بانک‌ها در برنامه اجرایی خود این موضوع را داشته باشند و بانک مرکزی برنامه اجرایی توزیع این اعتبار را میان بانک‌ها ارائه کند. وی افزود: در سال جاری با فوریت اسناد ملی و استانی اشتغال تهیه شود و تا قبل از پایان نیمه اول سال آماده شده در اختیار مدیران قرار گیرد. وزیر کار تأکید کرد: در بحث مشاغل خانگی با توجه به تصویب قانون و تشکیل کمیته آن در وزارت کار، دستگاه‌های مختلف و به خصوص بانک‌ها حمایت کرده و با تأمین منابع مورد نیاز در راستای توسعه مشاغل خانگی گام بردارند.

تحقق ۴۵ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی در سال جاری

وی حمایت از صادرات را در امر تولید از دیگر مباحث شورای عالی اشتغال دانست و گفت: در سیاست گذاری و برنامه‌ریزی در تولید و اشتغال مقرر شد فعالیت‌هایی در بخش صنعت، کشاورزی و بازرگانی انجام شود. وی افزود: علی‌رغم اینکه مقرر شده بود در سال جاری ۳۰ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی داشته باشیم حسب نظر رئیس جمهور مقرر شد برنامه‌ریزی‌ها در جهت انجام و تحقق ۴۵ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی صورت بگیرد. به گفته شیخ‌الاسلامی تأکید بر استفاده از ظرفیت‌های خالی صنعت با اولویت پرداخته شود تا بنگاه‌ها با ظرفیت بیشتری کار کرده اشتغال‌زایی مناسبی داشته باشند.

وزیر کار و امور اجتماعی با بیان اینکه سیاست‌ها و برنامه‌های اجرای اشتغال سال جاری در جلسه شورای عالی اشتغال بررسی شد، گفت: اختصاص ۱۳۰ میلیارد تومان توسط بانک مرکزی در کنار منابع صندوق توسعه ملی و اصلاح قانون کار از مصوبات جلسه هستند. عبدالرضا شیخ‌الاسلامی ادامه داد: در سال گذشته ۱,۱ میلیون شغل هدف‌گذاری شد که با تدابیر و برنامه‌هایی که اتخاذ شد، موفق شدیم در کشور با همکاری استانداری‌ها و گزارش ارائه شده بیش از ۱,۶ میلیون شغل در پایان سال ایجاد کنیم که موفقیت خوبی در این حوزه تلقی می‌شود.

هدف‌گذاری ۲,۵ میلیون شغل در سال جاری

وزیر کار و امور اجتماعی با بیان اینکه ظرفیت ایجاد اشتغال در کشور بسیار زیاد است، گفت: می‌توان با برنامه‌ریزی منسجم و درست آنها را احیا کرد و برحسب نظر رئیس جمهور ۲,۵ میلیون شغل برای سال جاری هدف‌گذاری شد. وی تأکید کرد: در آخرین جلسه سال گذشته با حضور استانداران سراسر کشور تعهد هر استان مشخص شد و طی تفاهم‌نامه‌هایی که بنده با استانداران امضا کردم، استانداران متولی اصلی سرمایه‌گذاری و توسعه اشتغال استان‌ها هستند. به گفته شیخ‌الاسلامی استان‌ها باید مجموعه امکانات و منابع را بسیج کرده تا بتوان برنامه مهم و ارزشمند اشتغال را اجرایی کرد. وزیر کار و امور اجتماعی با بیان اینکه همه بخش‌های خدمات، کشاورزی، صنعت و دستگاه‌های اجرایی فعال شده‌اند، تصریح کرد: سهم و برنامه اجرایی هر بخش و دستگاه در جلسه بعدی شورای عالی توسط خود دستگاه‌ها ارائه خواهند شد تا به تصویب برسد. وی در خصوص جزئیات بخش‌های مختلف ایجاد ۱,۶ میلیون شغل در سال گذشته گفت: در سال گذشته بیشترین سهم اشتغال‌زایی به ترتیب مربوط به بخش مسکن، خدمات، کشاورزی و صنعت است. شیخ‌الاسلامی خاطرنشان کرد: بر اساس اسناد پشتیبان برنامه پنجم در حوزه بازار کار در بخش اشتغال‌زایی و تخصیص منابع تعیین شده است که این موضوع مبتنی بر ضرورت‌ها و نیازهای کشور است و برای تحقق این امر هماهنگی و توازن میان دستگاه‌ها نیاز است.

کمک به سازمان ملی مهارت و فناوری برای توسعه منابع انسانی کشور

وی در خصوص مصوبات دیگر جلسه شورای عالی اشتغال تصریح کرد: با توجه به اینکه سازمان ملی مهارت و فناوری تأسیس شده و اقدام ارزشمندی در جهت توسعه منابع انسانی است، این سازمان را همه دستگاه‌های کشور مورد حمایت جدی قرار دهند تا در تقویت و ظرفیت‌سازی و توسعه منابع